回 覧
翁和 5年 5月吉日

柳島自治会員各位

柳島自主防災会

消火器使用訓練と茅ケ崎市防災動画視聴のお知らせ

防災への備え

日頃より、防災活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、自治会会員自由参加の消火訓練と茅ヶ崎市防災動画視聴による地域災害リスクの知

識向上の為、下記内容の訓練を行います。参加よろし<お願いいたしますぎ

4ヽ
:ノ

2)

3)

記

日時 6月 25日 (日)10:00～ 11:15  (集 含時間 :9:30)

場所 自治会館、海岸集会所 (2箇所同時に開催)

自治会館  :本村地区  lA班 ～40J班の住民の方

海岸集会所 :海岸地区  41A班 ～86B班の住民の方

訓練内容  (住民自由参加の訓練です。)

① 水消火器使用の消火訓練

・水消火器使用の指導は  防災リーダー、)肖防団員が行います。

② 防災動画視聴

。「火災に備えて」(13分)  。「地震に備えて」(12分)

③ 訓練の区分け

。2班に分かれて実施  Aグループ ():響火訓練  ロロ→ 防災動画視聴)

Bグループ  (防災動画視聴 ‐‐0)肖火訓練)

。消火訓練 :室外  本村地区 :柳島八幡宮境内

海岸地区 :厳島神社 (弁天様)境内

・防災動画視聴 :室内 (自治会館、海岸集会所) 指導 :防災リーダー

④ 雨天の場合は 茅ヶ崎市防災動画の視聴 3本予定

○ 訓練参加者各地区 100名程度想定していますが、参加者が多い場合は消火訓練が

見学の方も出る場合がございます。

○ 飲み物、タオルは各自ご持参<ださい。

杉寄孝 0467-85-8969ま で

以上

○  問い含わせ先

柳島自主防災会